*hostem, repellis? An est maiestatis tuae folium uentis impulsum summis uiribus insectari? An est istius dignitatis amplissimae aridam stipulam bello persequi? Numquid est officium benignitatis et clementiae tuae tamdiu peccatorum, quae fuerunt olim a me commissa, recordari?*

*Ea namque litteris ad diuturnam memoriam consignasti ut illorum tandem poenas a me repeteres et propter adulescentiae delicta, quae iam obliuione contrita suspicabar, me bonis omnibus euerteres. Neruo pedes meos deuinxisti ne me commouere possem. Cunctas uias meas obseruasti et omnem locum ubicumque impressi uestigia diligenter annotasti, ita ut nihil sit a me gestum, uel cogitatum uel omissum, uel negligentia et obliuione praeteritum, quod animaduersionem tuam effugiat. Sicine agere mecum placet? Decetne istam praecellentissimae mentis altitudinem in tam imbecillam fragilemque naturam tam diligenter inquirere? Quis enim ego sum aut quis meus status est ut tanta cura et studio mentem in omnes meas res atque tam uigilanter intendas? Is enim quem persequeris quasi putredine corruptus intabescit et instar uestis a tineae exesae consumitur.*

*Quamquam, quid attinet de mea praecipue condicione disputare, cum nihil sit uniuersa natura generis humani fragilius? Homo namque, cum primum e muliere nascitur, in uitam continuo exiguam et aerumnosam ingreditur. Cum enim illius aetas sit breuissimo spatio circumscripta, nullam tamen horam habet, in tanta uitae breuitate, metu atque sollicitudine liberam, sed infinitis prope curis atque perturbationibus agitur. Vt flos quidem exoritur, sed repente succiditur; uelut umbra festinanter abscedit et numquam eodem loco manet. Et tamen hominem, tam imbecilla natura praeditum, dignum reputas in quem oculos tuos conicias? Cuius uitam et mores examines? Quem denique in iudicium uoces?*

*Quid est autem de quo tecum in iudicio disceptare debeamus? Nempe, de uitae puritate, de morum integritate, de corporis et animi castimonia. Hoc enim nobis munus assignas, hoc requiris, hoc efflagitas ut purissime atque sanctissime uitam instituamus nullasque flagitiorum sordes animis nostris allini patiamur. Num fieri igitur ulla humana industria potest ut nos ab omnium sordium macula puros conseruemus? Non certe! Nam peccatis infecti nascimur, libidinum ardoribus inflammamur, erroribus infinitis imbuimur, insita quadam prauitate ad omnia uitia propensi natura sumus. Quis ergo est qui, e tanto flagitiorum seminario, per se possit [47] opus sanctum et castum nullaque omnino labe impuritatis aspersum efficere? Nemo prorsus! Itaque efficitur, si uelis hominum officia ad normam tuae legis exacte dirigere, ut nemo possit poenam sempiternam declinare. Cum uero id non facis, sed benignitati tuae consulis, haud uideo cur non in iudicio tuo recte consistam.*